



Lomalaiset kielileirillä

Jyväskylässä järjestettiin kesällä koululaisille tarkoitettu saksan kielileiri. Palaute oli hyvää: ”Leirillä oli kivaa ja opittiin myös paljon saksaa!”

Jyväskylän yliopiston Kielikampus yhteistyössä Jyväskylän kaupungin opetuspalveluiden ja Kielitivoli-hankkeen kanssa järjestivät alakoululaisille suunnatun saksan kielileirin kesäloman toisella viikolla. Pilottihankkeen pääsuunnittelijoina ja leirin ohjaajina toimi neljä kielten laitoksen opiskelijaa.

Tavoitteenamme oli viettää lasten kanssa rento ja hauska viikko, jolloin tutustuttaisiin saksan kieleen ja kulttuuriin. Lapset olivat lomalaisia, joten pyrimme välttämään koulu- maista ilmapiiriä. Toiminnallisuus ja elämyksellisyys olivat suunnittelun lähtökohtina.

Tarkoituksena ei ollut, että lapset oppisivat saksan kieltä perinteisellä koulussa totuttulla tavalla, vaan kieltä omaksuttaisiin mukavien ja monipuolisten aktiviteettien ohessa.

Kieli oli toiminnassa aina jollain tapaa läsnä, ja pyrkimyksenä oli saada lapset innostumaan saksan kielestä ja kielten opiskelusta ylipäänsä.

Viikko sujui nopeasti, ja lapsilla oli hauskaa. Suuri osa lapsista ilmaisi halukkuutensa osallistua leirille ensi kesänäkin. Palautteiden perusteella leirillä oli kivaa ja siellä myös opittiin. Asettamamme tavoitteet täyttyivät hyvin, ja kieltä omaksuttiin yllättävänkin paljon näin lyhyessä ajassa. Lapset lähtivät innokkaina toimintaan mukaan ja olivat uteliaita saksan kielen suhteen. Moni leiriläinen suunnitteli valitsevansa saksan kielen heti, kun se olisi mahdollista. Me ohjaajat olemme tästä tietysti hyvin mielissämme.

KAISA EIRTOLA, PÄIVI LAURILA ja ELINA KIVELÄ

Leikkejä, lauluja ja satuja

Kielileiri lähti käyntiin aurinkoisena maanantaiaamuna 20 innokkaan lapsen kanssa Jyväskylän yliopiston kampuksella. Tutustumisleikit toimivat johdatteluna saksan kieleen ja loivat turvallisen ja yhteisöllisen ilmapiirin. Olimme laatineet ennen leirin alkua lapsille omat vihkot. Vihkoissa oli sanastoja ja tehtävien lisäksi ystäväkirja, johon lapset keräsivät tietoja toisistaan. Alun jännitys väistyi, ja hyvä ja kannustava ryhmähenki jatkui koko viikon.

Lapset innostuivat saksankielisestä musiikista siinä määrin, että sitä oli ohjelmistossa joka päivä. Lapset saivat äänestää mieleisensä kappaleen *Hallo guten Morgen Deutschland*, joka toimi aamunavauslauluna loppuviikon ajan.

Lapset jakautuivat pinkkiin ja turkoosiin joukkueeseen. Viikon aikana joukkueet haastoivat toisensa koristelemaan graffiti-lakanat sormivärjättyillä saksan sanoilla. Se joukkue, jonka lakanasta löytyi enemmän sanoja, voitti palkinnon. Yksi päivä kului Saksan suosikkiurheilulajin, jalkapallon, parissa. Pinkin joukkueen poskiin maalattiin Itävallan lippu, ja turkoosi joukkue sai Saksan lipun värit. Leikkimielisen jalkapallo-ottelun lomassa opimme muun muassa numeroita ja värejä.

Leirin aikana teimme retken kaupunginkirjastoon, jossa puolet lapsista kerrallaan leipoi saksalaisia ja itävaltalaisia herkkuja ja puolet kuunteli saksaksi Lumikki-tarinan natiivin lukijan kertomana. Kampusalueella leikimme aarteenmetsästäystä, johon olimme valmistelleet saksankielisiä vihjeitä. Oli hienoa huomata, että lapset olivat oppineet uusia sanoja eikä aarteiden etsiminen tuottanut vaikeuksia. Ohjelmassa oli myös liikuntaa. Leikkivarjon avulla kertaillittiin värejä, ja leikin ohessa laulettiin saksalaisia lastenlauluja.

Perjantaina lapset valitsivat vielä kerran saksankielisestä menusta mieleisensä ruoan yliopiston ruokalassa. Leiri päättyi juhlaan, jossa jaettiin kielileiritodistukset ja lapset esiintyivät vanhemmilleen. Oli aika sanoa ”auf Wiedersehen” ja lähteä kesäloman viettoon.

KAISA EIRTOLA, PÄIVI LAURILA ja ELINA KIVELÄ

Muistitko
tilata?



Uusi aikataulu, lyhyemmät kokeet, edullisempi hinta.

sukol.fi/
koetilaus



25.–26.1.2013

Helsingin Messukeskus

Suomen suurin alan näyttely ja maksuttomat luennot tarjoavat opetus- ja kasvatustieteen ammattilaisille ainutlaatuisen katsauksen alan kehitykseen. Messuilla verkostoidutaan ja löydetään virikkeitä jokapäiväiseen työhön.

Nähdään tammikuussa!

Rekisteröidy kävijäksi maksutta!
www.educamessut.fi

Mediakumppani: **opettaja**



Suomen Messut